2018年９月25日

各  位
 会 社 名 インフォテリア株式会社
 代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎
 (コード番号:3853 東証第一部)
 問合せ先 執行役員コーポレート本部長 齊藤裕久
 (TEL 03-5718-1655)

当社出資先における仮想通貨流出について

 当社の出資先であるテックビューロ株式会社（本社：大阪府大阪市西区、代表取締役：

朝山貴生）より、同社が運営する仮想通貨交換所「Zaif」から同社が保有する仮想通貨の不

正流出による損失が生じた件に関する発表が 2018 年 9 月 20 日および 9 月 21 日になされ

ました。つきましては、当社への影響等について下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事実の概要並びに経緯

 テックビューロ株式会社の発表によると、同社が運営する仮想通貨交換所 Zaif が保管し

ていた仮想通貨の一部が不正アクセスにより外部に流出し、日本円換算で約 70 億円相当の

損失が生じたとの発表がなされております。

 また、流出した仮想通貨のうち顧客からの預り資産に相当する約 45 億円相当を毀損させ

ないための財源確保を目的として、外部の上場企業より 50 億円の提供を受ける金融支援、

資本提携、役員派遣等を検討する内容の基本契約を締結したとの発表がなされております。

２．今後の見通し

 当社は、テックビューロ株式会社の株式の約 2%を保有しておりますが、この比率は持分

法による連結対象とならないことから、本件による当社グループの当期連結業績に与える

影響はありません。

 また、当社が事業提携しておりますブロックチェーン製品「mijin」につきましては、テ

ックビューロ株式会社とは直接の資本関係を持たないテックビューロホールティングス株

式会社に 2018 年 7 月に移管されており、本件による直接的な影響を受けないものと考えて

おります。

（ご参考） テックビューロ株式会社によるお知らせ

・仮想通貨の入出金停止に関する報告、及び弊社対応について（リンク）

・仮想通貨流出事件に関する状況報告、及び顧客対応状況について（リンク）

以 上

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000093.000012906.html
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000094.000012906.html